
ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ГУМАНІТАРНОЇ ПОЛІТИКИ

Н А К А З

АО£й') м. Дніпро . № уЗ / 3

Про організацію та 
проведення зовнішнього 
незалежного оцінювання у 
2021 році у м. Дніпрі

Відповідно до Порядку проведення зовнішнього незалежного оцінювання 
та моніторингу якості освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 25.08.2004 № 1095 (зі змінами), Порядку залучення педагогічних, 
наукових, науково-педагогічних працівників та інших фахівців до проведення 
зовнішнього незалежного оцінювання, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 15.04.2015 № 222 (зі змінами), Порядку проведення 
зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих на основі 
повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 10.01.2017 № 25, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 27.01.2017 за № 118/29986, Порядку використання приміщень 
навчальних закладів для проведення зовнішнього незалежного оцінювання 
результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 03.02.2015 № 
85, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 18.02.2015 за № 175/26620 
(зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки України від 09.07.2019 № 945 
«Деякі питання проведення в 2021 році зовнішнього незалежного оцінювання 
результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти», 
зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 01.08.2019 за № 850/33821, 
наказу від 30.09.2020 № 1210 «Про підготовку до проведення у 2021 році 
зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих на основі 
повної загальної середньої освіти», з урахуванням наказу Українського центру 
оцінювання якості освіти від 08.10.2020 № 163 «Про проведення пробного 
зовнішнього незалежного оцінювання в 2021 році», спільного наказу 
департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації та 
Дніпропетровського Регіонального центру оцінювання якості освіти 
від 18.11.2020 № 538/0/212-20/133, постанови Головного державного
санітарного лікаря України від 21.05.2020 №24 «Про затвердження Тимчасових 
рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів при проведенні 
зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання в період карантину



у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби СОУГО-19)» та з метою 
підготовки і організованого проведення у 2021 році у місті Дніпрі зовнішнього 
незалежного оцінювання (далі -  ЗНО -  2021).

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити календарний план підготовки та проведення у 2021 році 
зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих на основі 
повної загальної середньої освіти ( далі -  календарний план ЗНО -  2021).

2. Провести ЗНО -  2021 згідно з календарним планом ЗНО -  2021 
(додаток 1) з 21.05.2021 по 16.06.2021.

3. Визначити Галичу Н. П., методиста методичного центру при 
департаменті гуманітарної політики Дніпровської міської ради, відповідальною 
особою за координацію дій із Дніпропетровським регіональним центром 
оцінювання якості освіти (далі -  Дніпропетровський РЦОЯО) щодо організації 
заходів по підготовці та проведенню ЗНО -  2021.

4. Методисту методичного центру при департаменті гуманітарної політики 
Дніпровської міської ради Галичій Н. П.:

4.1. Забезпечити координацію дій із Дніпропетровським РЦОЯО щодо 
проведення заходів календарного плану ЗНО -  2021 (додаток 1).

4.2. Провести організаційну роботу спільно з департаментом охорони 
здоров’я Дніпровської міської ради, територіальними органами Національної 
поліції України, Державної служби надзвичайних ситуацій України щодо 
організації надання медичної допомоги учасникам зовнішнього незалежного 
оцінювання і працівникам пунктів проведення зовнішнього оцінювання, 
створення безпечних умов, зокрема здійснення профілактичних оглядів пунктів 
проведення зовнішнього оцінювання щодо наявності вибухонебезпечних та 
отруйних речовин, забезпечення охорони правопорядку в місцях проведення 
зовнішнього оцінювання.

10 квітня
21, 24, 25, 28 травня
01, 04, 07, 10, 15 червня

4.3. Спільно з Дніпропетровським РЦОЯО за участю відповідальних за 
роботу пунктів тестування та всіх причетних служб провести координаційні 
наради щодо проведення ЗНО -  2021.

Березень, травень
5. Керівникам закладів загальної середньої освіти міста:
5.1. Забезпечити у межах компетенції виконання календарного плану 

підготовки та проведення ЗНО -  2021 (додаток 1).
5.2. Провести інформаційно-роз’яснювальну роботу серед педагогів, учнів, 

батьківської громадськості з питань проведення ЗНО -  2021, в тому числі щодо 
особливостей реєстрації учасників ЗНО -  2021, використання його результатів 
під час вступу до вищих навчальних закладів та зарахування як державної 
підсумкової атестації за курс повної загальної середньої освіти.

5.3. Визначити у закладах відповідальних осіб за своєчасне і в повному 
обсязі формування та відправлення до Дніпропетровського РЦОЯО комплектів



реєстраційних документів випускників старшої школи, активно використовуючи 
навчально-матеріальну базу комп’ютерних кабінетів.

З 05.01.21 по 19.01.21 
З 01.02.21 но 05.03.21

5.4. Забезпечити підготовку паспортів пунктів тестування та схему 
маршрутів проїзду до них:

- пунктів пробного ЗНО -  січень;
- пунктів проведення ЗНО -  лютий.
5.5. Надати до методичного центру при департаменті гуманітарної політики 

Дніпровської міської ради пропозиції шодо формування мережі пунктів 
проведення ЗНО -  2021 (пробного ЗНО) (до 10.01.2021) та організації роботи 
пунктів перевірки (до 10.03.2021).

5.6. Надати до методичного центру при департаменті гуманітарної політики 
Дніпровської міської ради пропозиції щодо залучення педагогічних працівників 
для роботи у пунктах проведення ЗНО -  2021 та пунктах перевірки, згідно з 
кількісними показниками, визначеними Дніпропетровським РЦОЯО.

5.7. Забезпечити створення безпечних умов учасникам ЗНО -  2021 
(пробного ЗНО) при їх проведенні на базі закладів освіти.

5.8. Забезпечити спільно з територіальними медичними установами надання 
медичної допомоги учасникам ЗНО -  2021 (пробного ЗНО) і персоналу пунктів 
зовнішнього оцінювання.

5.9. Організувати спільно з місцевими та територіальними органами 
Національної поліції України охорону правопорядку в місцях ЗНО -  2021 
(пробного ЗНО).

5.10. Сприяти роботі Дніпропетровського РЦОЯО щодо організації 
перевірки відкритої частини тестових завдань, апробації тестових завдань, 
проведенню пробного ЗНО, перевірки завдань сертифікаційних робіт.

6. Затвердити список координаторів у районах, відповідальних за добір 
персоналу та організацію навчання педагогічних працівників (додаток 2).

7. Розмістити даний наказ на сайті управління освіти департаменту 
гуманітарної політики Дніпровської міської ради, довести до відома керівників 
закладів загальної середньої освіти міста.

8. Координацію роботи щодо виконання даного наказу покласти на 
Валяй С. Б., директора методичного центру, контроль -  на Салогуб О. В., 
заступника директора - начальника управління освіти департаменту гуманітарної 
політики Дніпровської міської ради.

Директор департаменту К. А. Сушко



Додаток 1
до наказу управління освіти 
департаменту гуманітарної політики 
Дніпровської міської ради
від у і  1,1 , у № <54з

Календарний план
підготовки та проведення зовнішнього незалежного оцінювання результатів 
навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти у 2021 році,

міста Дніпро

№
п/п

Зміст заходу Термін виконання

1 . Проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи, 
інструктивно-методичних нарад та участь у інтернет- 
нарадах з питань ЗНО -  2021 (пробного ЗНО) з 
керівниками закладів загальної середньої освіти міста

грудень -  травень 
(за окремим 
графіком)

2. Проведення апробації тестових завдань (у терміни, 
визначені УЦОЯО)

листопад -  
грудень, 
січень -  квітень

3. Оновлення електронної бази даних закладів освіти листопад
4. Уточнення та оновлення бази даних педпрацівників 

закладів освіти, які братимуть участь у якості 
інструкторів, екзаменаторів перевірки відкритої частини 
з української мови та літератури, іноземних мов, 
математики

листопад -  
квітень

5. Надання пропозицій до ДпРЦОЯО, департаменту освіти 
і науки Дніпропетровської ОДА щодо формування 
мережі пунктів пробного ЗНО -  2021

до 10.01.2021

6 . Підготовка паспортів пунктів пробного ЗНО -  2021 разом 
з наявними маршрутами проїзду до них

листопад -  лютий

7. Надання пропозицій до Дніпропетровського РЦОЯО, 
департаменту освіти і науки Дніпропетровської ОДА 
щодо формування мережі пунктів перевірки тестувань 
тестових завдань з розгорнутою відповіддю з української 

'мови і літератури, англійської мови, математики

до 01.05.2021

8. Добір залучених осіб, коригування та оновлення бази 
даних педпрацівників, які залучаються до роботи в 
пунктах тестування та пунктах пробного тестування

лютий -  квітень

9. Забезпечення інформаційно-методичними матеріалами 
навчальних закладів, пунктів тестування, учасників 
ЗНО -  2021, в тому числі для обладнання та оновлення 
інформаційних куточків з питань організації та 
проведення основної сесії ЗНО -  2021

квітень



10. Контроль за реєстрацією осіб, які бажають взяти участь у 
ЗН О -2021

січень -  березень

11. Організація навчання (інструктажів) учителів української 
мови та літератури, іноземних мов, математики, які 
залучаються до роботи екзаменаторами на пунктах 
перевірки тестових завдань з розгорнутою відповіддю

лютий -  травень

12. Підготовка пунктів тестування до проведення пробного 
ЗНО -  2021

квітень

13. Підготовка листів місцевим органам охорони здоров’я з 
питань організації надання медичної допомоги учасникам 
ЗНО -  2021 і персоналу пунктів тестування

березень, травень

14. Підготовка листів до територіальних органів 
Міністерства внутрішніх справ України з питань охорони 
правопорядку в місцях проведення тестування

березень, травень

15. Проведення пробного ЗНО -  2021 10.04.2021
16. Надання пропозицій до Дніпропетровського РЦОЯО, 

департаменту освіти і науки Дніпропетровської ОДА 
щодо формування мережі пунктів тестування

до 10.03.2021

17. Підготовка паспортів пунктів тестування разом з 
наявними маршрутами проїзду до них

січень, березень

18. Організація та проведення навчання (інструктаж) 
персоналу пунктів тестування

лютий -  травень 
(за окремим 
графіком)

19. Проведення основної сесії ЗНО -  2021:
- хімія - 21.05.2021
- іспанська мова - 24.05.2021
- німецька мова - 24.05.2021
- французька мова - 24.05.2021
- англійська мова -  25.05.2021
- математика - 28.05.2021
- українська мова - 01.06.2021
- українська мова і література - 01.06.2021
- історія України - 04.06.2021
- фізика - 07.06.2021
- біологія - 10.06.2021
- географія - 15.06.2021

20. Організація роботи пунктів перевірки 3 28.05.2021 -  
16.06.2021

21. Організація роботи ПТ додаткової сесії ЗНО -  2021 з 
окремих предметів ЗНО -  2021 (з урахуванням наслідків 
реєстрації) та її проведення

29.06.2021 -
16.07.2021

22 Проведення моніторингових досліджень за результатами 
ЗНО -  2021

серпень -  жовтень



Додаток 2
до наказу управління освіти 
департаменту гуманітарної політики 
Дніпровської міської ради
від.^. ІЛ .£оЖп №̂ 3 /3

Список
координаторів у районах, відповідальних за добір персоналу та організацію

навчання педагогічних працівників

1. Руда Регіна Віталіївна, заступник директора з навчальної роботи 
Комунального закладу освіти «Гімназія №3» Дніпровської міської ради 
(Індустріальний район - g3@dhp.dniprorada.gov.ua);

2. Пугач Ганна Олексіївна, заступник директора з навчальної роботи 
Комунального закладу освіти «Навчально - виховний комплекс № 99 
«багатопрофільна гімназія — загальноосвітній навчальний заклад І ступеня - 
дошкільний навчальний заклад» Дніпровської міської ради (Шевченківський 
район - nvk99-dnepr@online.ua);

3. Красношапка Наталя Олександрівна, заступник директора з навчальної 
роботи Комунального закладу освіти «Середня загальноосвітня школа № 20» 
Дніпровської міської ради (Соборний район - sz020@dnepredu.dp.ua);

4. Мироненко Олена Анатоліївна, директор Комунального закладу освіти 
«Середня загальноосвітня школа № 46» Дніпровської міської ради (Чечелівський 
район - sz046@dnepredu.dp.ua);

5. Ільченко Наталія Вікторівна, заступник директора з навчальної роботи 
Комунального закладу освіти «Спеціалізована школа № 129» Дніпровської 
міської ради (Самарський район - кгозсЬоо! 129fmp@gmail.com);

6. Добрицька Ірина Петрівна, заступник директора з навчальної роботи 
Комунального закладу освіти «Середня загальноосвітня школа № 75» 
Дніпровської міської ради (Центральний район - sz075@dhp.dniprorada.gov.ua);

7. Василенко Наталія Анатоліївна, заступник директора з навчальної роботи 
Комунального закладу освіти «Середня загальноосвітня школа № 133» 
Дніпровської міської ради (АНД район- szl33@dhp.dniprorada.gov.ua);

8. Галича Наталія Павлівна, методист методичного центру при департаменті 
гуманітарної політики Дніпровської міської ради (Новокодацький район).

mailto:g3@dhp.dniprorada.gov.ua
mailto:nvk99-dnepr@online.ua
mailto:sz020@dnepredu.dp.ua
mailto:sz046@dnepredu.dp.ua
mailto:129fmp@gmail.com
mailto:sz075@dhp.dniprorada.gov.ua
mailto:szl33@dhp.dniprorada.gov.ua

